
STADT MEINERZHAGEN 
 
  
              

Öffentliche Ausschreibung der Stadt Meinerzhagen 
 
 
Bauvorhaben: Kanalbau Haaner Straße  
 
Art und Umfang der Bauleistungen: 
 
Teil A Kanal- u. Straßenbau 
ca. 1.650 m² Fräsarbeiten, ca. 500 m³ Kanalgrabenaushub, ca. 700 m² Verbau, ca. 260 to 
Vorabsiebung 0/56, ca. 350 to Mineralgemisch 0/22,  ca. 300 to Frostschutzmaterial 0/45, ca.  
400 m² AC 22 TS, ca. 1.600 m² AC 8 DS, ca. 5 Stck. Schächte, ca. 195 m Stahlbetonrohre DN 400 
 
 
Teil B Versorgungsleitungstiefbau 
ca. 325 m³ Bodenaushub Leitungsgraben, ca. 200 m² Verbau, ca. 100 m³ Steinmehl, ca. 110 m³ 
Vorabsiebung 0/56, ca. 420 m Kabelverlegung, ca. 340 m² AC 22 TN, ca. 340 m² AC 5 DN 
   
Vorgesehene Ausführungszeit:  19.07.2016 – 30.09.2016                       
 
Gem. Tariftreue- u. Vergabegesetz NRW sind die  

- Verpflichtungserklärung Erkl-TVgG und ILO-TVgG 
- Verpflichtungserklärung Frauenförderung 
- Verpflichtungserklärung soziale Kriterien 
- Verpflichtungserklärung Tariftreue Mindestlohn   

abzugeben. 
 
Die Angebotsunterlagen können im Fachbereich 3 der Stadt Meinerzhagen, Zimmer 003, 
Bahnhofstr. 9, 58540 Meinerzhagen, eingesehen werden. Angebotsunterlagen sind dort ab 
28.04.2016 zum Preis von 15,00 € zu erhalten. Die Abgabe der Angebotsvordrucke erfolgt nur 
nach vorheriger Einzahlung der Entschädigung auf die IBAN DE79 4585 1665 0000 0002 65 bei 
der Sparkasse Kierspe-Meinerzhagen (BIC: WELADED1KMZ) unter Angabe der Buchungsstelle 
010.63402.4.  
 
Angebotseröffnung: 25.05.2016, 10:00 Uhr, bei der Stadtverwaltung Meinerzhagen, Gebäude 4,  
Zimmer  101 a (Sitzungszimmer), Bahnhofstr. 9, 58540 Meinerzhagen. 
                                          
Nachprüfstelle für Verstöße gegen die Vergabebestimmungen ist der Landrat des Märkischen 
Kreises, Heedfelder Str. 45, 58505 Lüdenscheid. 
 
Meinerzhagen, den 25.04.2016                                                          Der Bürgermeister  
                  Nesselrath 


